

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim Oficial de Atos Administrativos

(Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 60

Quarta-feira, 11 de maio de 2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Victor Godoy

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR

REITORIA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA № 166. DE 10 DE MAIO DE 2022

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeada pela Portaria nº 237, de 30 de setembro de 2021, da UFDPar, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria MEC nº 976, de 31 de outubro de 2013 e o Processo nº 23855.001856/2022-45, resolve:

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados, para comporem o órgão colegiado denominado "Câmara de Extensão" - CAMEX, vinculado à Pró-Reitoria de Extensão, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba.

Titulares:

Severino de Sousa Cavalcante Junior, SIAPE nº 1555834, Presidente;

Shaiane Vargas da Silveira, SIAPE nº 1553331;

Carla Suzy Freire de Brito, SIAPE nº 1583947;

Simone Cristina Putrick, SIAPE n° 1732287;

Maria de Fátima Vieira Crespo, SIAPE nº 2582132; e

Marcelo Coertjens, SIAPE n° 1551082

Suplentes:

Flávio Furtado de Farias, SIAPE nº 2475066; e

Josenildo de Souza e Silva, SIAPE nº 1364260.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência de 2(dois) anos.

ALGELESS MILKA PEREIRA MEIRELES DA SILVA

Pró-Reitora de Ensino de Graduação, no Exercício da Reitoria

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA N° 18/2022-PREG/UFDPar, DE 10 DE MAIO DE 2022

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, nomeada pela Portaria nº 237, de 30 de setembro de 2021, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão para Elaboração de Projeto Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência - PIBID e Programa de Residência Pedagógica, respectivamente, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba – UFDPar, com mandato de 01 (um) ano, a partir da presente data, da forma que se segue:

- MARIA REJANE LIMA BRANDIM Presidente, SIAPE 1558558;
- MARLY MACÊDO VICE-PRESIDENTE, SIAPE 3220381; e
- WESLEY MARTINS ARAUJO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.